PAGE
2

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2014

№ 8
Об утверждении стоимости  услуг,

предоставляемых на территории Совхозского
сельского поселения Николаевского муниципального

района Волгоградской области согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

В соответствии  со статьями  9 и 10 Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Волгоградской области от 03.04.2007 № 1436-ОД «О погребении и похоронном деле в Волгоградской области», Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом  РФ от 02.12.2013 г. № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов»,  руководствуясь Уставом Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации  (приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Совхозского

сельского поселения

Н.М.Руденко

                                                                                       Приложение № 1

                                                                                                                    к постановлению  администрации
                                                                                                                  Совхозского сельского поселения

Николаевского муниципального района

                                                                                                 Волгоградской области

                                                                                                от  24.02.2014 г.   №  8

СТОИМОСТЬ
услуг, предоставляемых на территории Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации
	№ пп
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость (рублей)

	1.
	Оформление документов, необходимых для      погребения
	Одни похороны
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов:

Гроб деревянный не драпированный взрослый

Погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одна штука

Одни похороны
	1444,00

610,00

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище:

Облачение тела. Вынос гроба с телом из морга или дома.

Услуги автокатафалка
	Одни похороны

Одни похороны
	225,00

600,00

	4.
	Погребение:

Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без надмогильных сооружений)

Поднос гроба с телом умершего на кладбище

Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание, могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одна могила

Одни похороны

Одни похороны
	1220,00
223,00
680,16

	Всего

	5002,16

[image: image1.png]BJIAHK

COrJIacOBaHHUs MPOCKTA MOCTAHOBJICHUS,

NPpHHHMAEeMOro A,[IMHHI/ICTpaHl/leﬁ CoBX03CKOI0 CeJILCKOro 1oceJeHHs

HuxonaeBcKoOro MyHunHnagabHoro paiiona Boarorpaackoii o6aacru

HaunmenoBanue:«O0

TEPPUTOPUH

CoBX03CKOro

YTBEPKIACHUN

CEJILCKOI'O

CTOUMOCTH

IMTOCCJICHUS

PENOCTABISAEMBIX
HuxkoJutaesckoro

Ha

MyHHLMIILHOTO paiioHa Bonrorpazckoit 001acT COriaCHO rapaHTUPOBAHHOMY
IIEPEYHIO YCIIYT I10 [10rpeOeHUION.

CorsiacoBanue:
HaumenoBanue | 3anumaemMas | QamMuius, 3ameuanus mo | [lata u
OpraHu3alyu JOJIKHOCTH UMsI, OTYECTBO | IPOEKTY TTO/ITTUCH

1 2 3 4 S
Quman Ne 13| gy i Ohoututiap N @Mm
ry- Merteatgp
Bosrorpasckoe Tlobeofin IE &7 7Y
PO ©CC P®D

4
<© ‘f“pe%
2O ot0 CT g, 4.
X 0 Pay. 9.
@“ )

5
NN